平成２９年１０月定例教育委員会会議録

○日  時  平成２９年１０月１８日（水） 午後３時～３時１０分

○場  所  櫛引庁舎・教育委員室

○出席委員  教育長 加藤 忍

１番   田中 芳昭（教育長職務代理者）

２番  佐竹 美津子

３番   毛呂 光一

４番  佐藤 清美

○欠席委員  なし

出席議事説明職員氏名

教育部長         石  塚  健      管理課長        本 間  明

学区再編対策室長       佐 藤 嘉 男   学校教育課長        尾 形 圭一郎

学校教育課指導主幹    山 口 幸 一    社会教育課長           鈴 木  晃

社会教育課文化主幹    佐 藤 尚 子    中央公民館長         前 森 淳 子

藤沢周平記念館長    三 浦 眞 紀   スポーツ課長         秋 葉 敏 郎

図書館長         松 浦 幸 子   学校給食センター所長   太 田    功

出席事務局職員氏名 管理課庶務係長  石川聡

会議次第

１．開会

２．市民憲章唱和

３．会議録署名委員の指名

４．議事

日程第１ 議第２０号 第６０回（平成２９年度）高山樗牛賞及び高山樗牛奨励賞に

ついて（非公開）

５．報告事項

 （１）各課より事業の案内

 （２）その他

６．閉会

- 1 -

 開    会（午後３時）

教育長 ただ今から１０月の定例教育委員会を開会する。最初に市民憲章唱和を

行う。

（中央公民館長が先唱し、市民憲章唱和）

教育長 会議録署名委員は、２番委員にお願いする。

本日の議事について、議第２０号は人事案件のため、非公開とすること

にご異議ないか。

教育委員 異議なし。

教育長 異議なしと認め、議第２０号は非公開とさせていただく。

 ≪議第２０号は非公開で審議し、高山樗牛賞を戸村雅子さんに、高山樗

牛奨励賞の小学校児童及び中学校生徒の部については、朝暘第一小学校６

年の佐藤隆晴さんと朝暘第二小学校６年の五十嵐美咲さんに授与すること

が決定された。≫

教育長 予定された議事は以上であるが、報告事項はないか。ないようなので、

これをもって１０月の定例教育委員会を終了とする。

閉  会  (午後３時１０分)